
VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

16 ORDEN 2149/2019, de 11 de julio, de la Consejería de Educación e Investiga-
ción, por la que se aprueban las modificaciones de los conciertos educativos en
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria,
Educación Especial, Formación Profesional y Bachillerato de los centros docen-
tes privados para el curso 2019-2020.

La Orden 4081/2016, de 29 de diciembre, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deporte, reguló el procedimiento de acceso, renovación y modificación de los conciertos
educativos a partir del curso 2017-2018, de conformidad con lo dispuesto en los títulos III, V
y VI del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, aprobado por el Real
Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre.

Por esta Orden se resuelven los expedientes de modificación de los conciertos educa-
tivos de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Edu-
cación Especial, Bachillerato y Formación Profesional para el curso 2019-2020, incoados
de oficio o a instancia de parte, así como las solicitudes de acceso al régimen de conciertos.
Para ello se han tenido en cuenta las disponibilidades presupuestarias y el número máximo
de 15.933,30 unidades a concertar aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fe-
cha 18 de junio de 2019.

En consecuencia,

DISPONGO

Primero

Modificaciones

1. Aprobar las modificaciones de los conciertos educativos, tramitadas de oficio o a
instancia de parte, de los centros docentes privados que se relacionan en los Anexos I, II y III
de esta Orden, en los cuales se expresa el fundamento de la correspondiente resolución:

a) Anexo I: referido a la Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secun-
daria Obligatoria y Bachillerato.

b) Anexo II:
— Relación A: referido a la Formación Profesional de Grado Medio.
— Relación B: referido a la Formación Profesional Básica.
— Relación C: referido a la Formación Profesional de Grado Superior.

c) Anexo III: referido a la Educación Especial.
2. Todas las solicitudes de modificación de los conciertos para su ampliación al Ba-

chillerato o a la Formación Profesional de Grado Superior se deniegan por referirse a ense-
ñanzas cuya concertación no está prevista por la Orden 4081/2016, de 29 de diciembre.

3. Los conciertos educativos de los centros que no figuran en los Anexos se mantie-
nen en sus actuales términos, sin ninguna modificación.

4. En el Anexo II se incluyen también los centros privados de formación profesional
sostenidos con fondos públicos mediante convenio.

5. Considerando las modificaciones que se aprueban por esta Orden el total de uni-
dades que serán concertadas en el curso 2019-2020 asciende a 15.928,80.

El resto de unidades (4,5) hasta alcanzar el total máximo autorizado por el Acuerdo del
Consejo de Gobierno, aprobado el 18 de junio de 2019, se destinará a atender las necesida-
des extraordinarias de escolarización (unidades, y unidades de apoyo) que se produzcan una
finalizado el período de matriculación para las diferentes enseñanzas.



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 95

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Efectos

Las modificaciones que se aprueban por la presente Orden tendrán efectos de inicio del
curso 2019-2020.

Tercero

Solicitudes de acceso

Teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares en centros sostenidos con fon-
dos públicos, y en el marco de la programación general de la enseñanza, se deniegan todas
las solicitudes presentadas de acceso al régimen de conciertos, que se incluyen en los
Anexos I, II y III de esta Orden.

Cuarto

Ratio media alumnos/unidad

Todas las unidades que se conciertan por la presente Orden están condicionadas a al-
canzar una ratio media alumnos/unidad no inferior a la establecida en el artículo 8 de la Or-
den 4081/2016, de 29 de diciembre, una vez finalizado el plazo de matriculación para el
curso 2019-2020 para las diferentes enseñanzas.

Quinto

Implantación de nuevas enseñanzas en aplicación de la Ley Orgánica 8/2013,
de 9 de diciembre (LOMCE)

Los centros que cuenten en el curso 2019-2020 con concierto educativo para las uni-
dades de 3.o y 4.o de la ESO y/o unidades de Formación Profesional Básica, deberán pro-
porcionar a la Dirección General de Becas y Ayudas al Estudio los datos que sean requeri-
dos para el seguimiento de la implantación de la LOMCE, que resultan imprescindibles
asimismo para la justificación ante el Fondo Social Europeo.

Sexto

Apoyos de integración y compensación

Los apoyos para la atención de los alumnos con necesidades educativas especiales, así
como los de compensación de desigualdades en educación, se reflejan en los Anexos en las
etapas donde el centro cuenta con mayor número de alumnos con necesidades de apoyo.

Sin embargo, en todos los casos, el horario de estos profesionales de apoyo debe dis-
tribuirse para la atención de los alumnos con necesidades específicas de todas las etapas
educativas del centro.

Séptimo

Formalización de las modificaciones

1. La formalización de las modificaciones de concierto aprobadas por esta Orden se-
rán gestionadas por las Direcciones de Área Territorial.

El documento administrativo de formalización de la modificación del concierto edu-
cativo será firmado por el Director del Área Territorial correspondiente y por el titular del
centro privado o persona con representación legal debidamente acreditada.

2. Las adendas de modificación de los convenios, así como los nuevos convenios que
se aprueban por esta Orden, serán firmados por el titular del centro privado o persona con
representación legal debidamente acreditada y el Director General de Becas y Ayudas al
Estudio, de conformidad con lo establecido en la Orden 1164/2012, de 27 de noviembre, de
la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se desconcentran y delegan de-
terminadas competencias en los titulares de diferentes centros directivos de la Consejería.



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Octavo

Habilitación

La Dirección General de Becas y Ayudas al Estudio, en el ámbito de sus competen-
cias, dictará cuantas medidas sean precisas para la aplicación de lo dispuesto en esta Orden.

Noveno

Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, en el
plazo de un mes, recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación e Investi-
gación, o bien, directamente, en el plazo de dos meses, recurso contencioso-administrativo
ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos a contar a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, y sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Madrid, a 11 de julio de 2019.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 97

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 1

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28011261

�����
GOMEZ DE ARTECHE, 28 C/V JOAQUIN TURINA, 37

12 24 8 81 0 0 0 3,5 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0

MADRID  (CARABANCHEL)

10
(14)

28011349

��
����
ANGEL GANIVET, 17 Y 21

3 60,25 0 0 0 0,25 0 0 0 0

MADRID  (RETIRO)

28010436

�����������
��
��

ASUNCION CUESTABLANCA, 11

9 18 8 80 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (HORTALEZA)

8
(7)

28012962

��������
����
�
MONTSENY, 24

6 12 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

6

28006809
��
�
�.������
�.��
������������

JOSE DE CADALSO, 50

6 13 4 40,5 0 0 0 1 0 0 0 0,5 1 0 0 0 1 0

MADRID  (LATINA)

(1) (7)

28022414
����
�����
�
���������
��

CULLERA, 17-24

6 12 4 40 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1,25 0

MADRID  (LATINA)

(8)

28008107
��
��
�����
�����

Pº DE EDUARDO DATO, 2 TPDO

9 18 6 50 0 0 0 1 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0

MADRID  (CHAMBERI)

(7)

28044951
�
���
��/������0��������
1
RUPERTO DE ANDRÉS, 6

0 0 0 0 0

MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)

(19)

28011520
�����
�
MANUEL MUÑOZ, 9

5 120,5 0 0 0 1,5 0 0 1 1,5

MADRID  (USERA)

(11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 98 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 2

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28022529
����
����
ELVAS, 2

3 60 0 0 0 1 0 0 0 1

MADRID  (CARABANCHEL)

28020120
�/
�����
RAFAEL CALVO, 12

13 24 8 80 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMBERI)

(6) (11)

28015148
��
���
CORAZON DE MARIA, 1

13 30 10 100,5 0 0 0 1,5 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMARTIN)

(6) (7) (11)

28069251
��������
�
��
AVDA. DE LA PESETA, 8

12 27 9 80 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CARABANCHEL)

(6) (7)

28037983
��������
����
VIEJA DE PINTO, 15 Y COVACHUELAS, 3

6 14 6 60 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 1,5 0

MADRID  (VILLAVERDE)

(1)

28073151
��������
���
�����
�
�
��/��
AVDA. POBLADOS, 151

12 22 4 40,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CARABANCHEL)

(7)

28067318
��������
����

LOS MORALES, 25

12 24 8 81 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0,5 0 0 0 0

MADRID  (CARABANCHEL)

(6) (7) (17)

28072132
������������
���
��������
��/��
���
AVDA. ALCALDE CONDE DE MAYALDE, 45

16 33 9 71 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (HORTALEZA)

(1) (6) (11)

28043223
��������������
��������������
���

EZCARAY, 3

6 120 0 0 0 1,5 0 0 1 0

MADRID  (VICALVARO)

(11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 99

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 3

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28072144
�������������
������
���
��
�
DE FROMISTA, 1

18 36 8 51 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(6) (7)

28011775
�������������������������������
�����
SAN VICENTE FERRER, 82

3 6 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CENTRO)

(1)

28064202
��������������
����
���#�/#���2�
�
AVDA. DE GUADALAJARA, 28-32

10 19 6 71 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0,5 0

MADRID  (SAN BLAS)

(6) (8)

28016694
�����������
#���
#�����������.���
PRINCIPE DE VERGARA, 42

11 18 6 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (SALAMANCA)

(6)

28015033
���������
��������
������
BABILONIA, 19

9 14 4 20 0 0 0 2,5 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0,25 0

MADRID  (BARAJAS)

(1) (7) (11)

28073173
�������������
��
�����
��
��

PEÑARANDA DE BRACAMONTE C/V C/ENTREPEÑAS

12 24 4 30 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

28070846
����������������
��
EMBALSE DE NAVACERRADA, 9

16 32 8 50 0 0 0 0,5 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(6) (7)

28065747
���������
���.�����
ANA DE AUSTRIA, 6

19 38 10 80 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (HORTALEZA)

(6) (7)

28069273
������������
�
����
TRANSVERSAL SEXTA, 17

11 24 8 60 0 0 0 1,5 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VILLAVERDE)

(6) (11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 4

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28014958
���������������������
�����

LA MASO, 103

13 24 8 60 0 0 0 2 0 0 2 0 0,5 0 0 0 0,5 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(1) (6) (11) (15) (16)

28036012
������������

PONFERRADA, 14-16 Y 18

8 4,5 0 0 2

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(13)

28011635
���
3������
��
��
LOPEZ DE HOYOS, 59

6 11 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 1 0

MADRID  (CHAMARTIN)

(1)

28011659
�������/�����
AMARA, 4

3 6 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CIUDAD LINEAL)

28011726
�������
GUZMAN EL BUENO, 60

9 12 4 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMBERI)

(6)

28011763
�����
��
����

EMILIO ORTUÑO, 13

6 12 4 40 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 2 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

28015902
�����
��
����

SANTA ENGRACIA, 142

8 18 5 60 0 0 0 1 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMBERI)

(1)

28010540
��������
�����
Pº DE EXTREMADURA, 165

6 12 5 40 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 2 0

MADRID  (LATINA)

(1)

28011805
�������������������
AGUSTIN DURAN, 20

2 60,5 0 0 0 1 0 0 0 1

MADRID  (SALAMANCA)

(1)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 101

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 5

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28069261
����/������
DEL SIMCA, 20 ENTRADA POR C/SOLARA, S/N

9 26 7 41 0 0 1 3,5 0 0 2 1 1 0 0 0 1 0

MADRID  (USERA)

(1) (6) (9) (10) (14)

28011490
����
������������
��
NUÑOMORAL, 1

6 18 6 60 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (LATINA)

(1)

28078122
���������������
�������
SOPELANA, 5

0 00 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)

(3) (19)

28008703
�����������
BRAVO MURILLO, 85

9 18 6 60 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0

MADRID  (CHAMBERI)

28049857
����
���
CORDEL DE PAVONES, 2

11 30 10 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VICALVARO)

(1)

28065735
����
������
ANA DE AUSTRIA, 60

19 37 10 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (HORTALEZA)

(6)

28067321
����
�������
CEBREIRO, 2

20 36 8 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(1)

28037405
.�����
�����

RAMON GOMEZ DE LA SERNA, 24

9 18 6 60 0 0 0 2 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(11)

28067331
�����
��������
RAFAEL DE LEON, 10

15 30 9 101 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(6) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 6

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28056886
�������
�
�
3
LUIS DE HOYOS SAINZ, 170

12 27 10 80,5 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (MORATALAZ)

(7)

28045566
�����
����
�
AVDA. DEL PARQUE DE PALOMERAS BAJAS, 14-16

15 30 10 101 0 0 0 2 0 0 1 0,5 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(7) (11)

28041196
������
����
�������������
CTRA. DE VILLAVERDE-TOLEDO, KM. 0,5

0 0 0 0 0

MADRID  (VILLAVERDE)

(19)

28034891
�
������
���
����

HUMANES, 14

4 2 0 0 1

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(10)

28007607
������
�����
JUAN VIGON, 8

10 18 6 60 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMBERI)

28036474
�
������
����
AVDA. CANILLEJAS A VICALVARO, 135

12 22 8 80,5 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0

MADRID  (SAN BLAS)

28012810
�
����
����

PUERTO MONASTERIO, 35

7 120 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(6)

28046901
�
�����
�
CALABRIA, 1 C/V A AVDA. DE NIZA, 24

10 18 6 60 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (SAN BLAS)

(6)

28067409
�
���
��
���
������
Pº DE LA TIERRA DE MELIDE, S/N

13 24 10 120,5 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(6) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 103

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 7

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28011623
�����������
PEIRONCELY, 7

9 18 6 60,5 0 0 0 2 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(7) (11)

28008600
���������4���

SAHARA, 79 Y VILLAJOYOSA, 85

3 60,5 0 0 0 0 0 0 0 0,5

MADRID  (VILLAVERDE)

28011544
������������
��
NUEVA ZELANDA, 21

6 12 3 30 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0

MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)

(1)

28017649
����������
����
PUERTO SOMOSIERRA, 9

6 12 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(7)

28016219
�����
�
3
���
ANTONIO DURAN TOVAR

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  ()

(19)

28022104
���������
ASTROS, 13

6 12 4 40,25 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (RETIRO)

(7)

28020235
������
SAN ROBERTO, 8 C/V A C/SAN JUAN DE LA MATA

6 12 6 60 0 0 0 2,75 0 0 1 0,5 3 0 0 1 0,5 0

MADRID  (LATINA)

10
(11) (12)

28007152
�3��
�
���
����
�
�����
ALDEA DEL FRESNO, 1 B

6 12 4 40 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

MADRID  (ARGANZUELA)

(1)

28007917
�
��
����
��
�

Pº GRAL. MARTINEZ CAMPOS, 18 C/V FDEZ HOZ, 25

5 14 5 60,5 0 0 0 1 0 0 0 2 1,5 0 0 0 2 0

MADRID  (CHAMBERI)

(1)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 8

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28007978
�
���������������

ANTONIO FOLGUERAS, 12-20

0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(19)

28016712
�
�����������

MADRE CANDIDA MARIA DE JESUS, 4

6 18 6 61 1 0 0 3 0 0 1 0,5 2 0 0 1 1 0

MADRID  (USERA)

8
(11) (12)

28021975
���
���
PEÑA DORADA, 4

3 50,25 0 0 0 0,5 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

28013292
��������
�
JOSE MARTINEZ DE VELASCO, 1

9 18 8 80,5 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

MADRID  (RETIRO)

10
(11)

28012901
�
�����
��������
#���
#
MARTINEZ IZQUIERDO, 8

5 11 4 40,5 0 0 0 0,5 0 0 0 1 0,5 0 0 0 1 0

MADRID  (SALAMANCA)

(1) (7)

28017339
������
����
���
CARLOS DOMINGO, 10-12

3 60 0 0 0 2,5 0 0 2 0,5

MADRID  (LATINA)

(14)

28022499
���
#���
#����.
���

MANUEL MUÑOZ, 30

6 12 4 40,5 0 0 0 2,25 0 0 1 0,5 0,75 0 0 0 1 0

MADRID  (USERA)

(11)

28015586
���
#���
#�����
��������

CRUCERO BALEARES, 23

12 4 40 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

28013255
���
#���
#�����
�������
AVDA. DE ALFONSO XIII, 165

5 12 4 40 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMARTIN)

(1)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 105

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 9

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28013280
���
#���
#�����
�������
JOSE LUIS ARRESE, 5

5 11 4 40 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CIUDAD LINEAL)

(1) (14)

28022633
���
#���
#�����
��������
�
Pº DE LAS DELICIAS, 67

6 15 4 40 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (ARGANZUELA)

(6) (7)

28013097
���
#���
#�����
�������
����
�
OCAÑA, 191

9 18 6 60,5 0 0 0 1 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0

MADRID  (LATINA)

(7)

28013115
���
#���
#�����
�������
����
�
EUGENIA DE MONTIJO, 83

6 12 4 60 0 0 0 3 0 0 2 1 1 0 0 0 1 0

MADRID  (CARABANCHEL)

6
(14)

28008405
���
#���
#�����
��������
ALCALA, 589

12 24 7 61 0 0 0 2 0 0 1 0 2 0 0 1 0 0

MADRID  (SAN BLAS)

(11) (12)

28013036
���
#���
#������
����
AVDA. REAL DE PINTO, 41

6 14 6 60 0 0 0 2 0 0 1 0,5 1 0 0 0 0,5 0

MADRID  (VILLAVERDE)

(11)

28008511
���
#���
#��������
�
CASTELLO, 56

10 30 10 101 0 0 0 1,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (SALAMANCA)

(6)

28017844
���
#���
#��������
�
SANCHEZ PRECIADO, 62

6 12 4 40 0 0 0 1 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,75 0

MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)

28034933
���
��
�����

MONTES DE BARBANZA, 19

9 13 4 40 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(1) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 10

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28013565
���3
�����
��

LIRA, 10

12 22 8 80 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MADRID  (RETIRO)

(7)

28013590
�
.
��
���
��

AVDA. RAFAELA YBARRA, 73

9 16 6 60 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

MADRID  (USERA)

6

28009549
��
�����������
��
���
�����
�
������
SANTA ISABEL, 46

9 18 6 60 0 0 0 0 0 0 0 2 0,25 0 0 0 1 0

MADRID  (CENTRO)

(7)

28012640
�
����
����
���/

RONDA DE ATOCHA, 27

11 18 9 80,5 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

MADRID  (ARGANZUELA)

(6)

28015136
�
�����������
���������
EDUARDO DATO, 4

3 9 3 40 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 1 0

MADRID  (CHAMBERI)

(1)

28009082
�
��������
REVOLTOSA, 17

3 6 2 20 0 0 0 1 0 0 0 1 0,5 0 0 0 1 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(7)

28014570
�
���
�����
EUGENIA DE MONTIJO, 92

10 18 7 60 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 0

MADRID  (CARABANCHEL)

(6)

28009185
�
���
����
������
JUAN JOSE MARTINEZ SECO, 54

3 6 2 10 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VILLAVERDE)

(11)

28014065
�
������
PEDRO ESCUDERO, 21-23

6 16 6 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

(1)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 107

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 11

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28009291
�
���
���
����

FRANCOS RODRIGUEZ, 5

7 18 8 81 0 0 0 2,5 0 0 1 1 1 0 0 0 2 0

MADRID  (TETUAN)

(11)

28017893
�
���
����
DR. GARCIA TAPIA, 104-108, 114, 120-124

2 8 4 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (MORATALAZ)

28014235
�
�������
JOSÉ DEL PINO, 53

5 12 4 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VILLAVERDE)

28019725
�
���
�������
��
������
RODRIGUEZ MARIN, 57

6 12 4 40,5 0 0 0 1 0 0 0 1,5 1 0 0 0 1 0

MADRID  (CHAMARTIN)

6

28009446
�
����
���
PZA. FERNANDEZ LADREDA, 2

10 18 9 80,5 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

MADRID  (USERA)

(6) (7)

28020028
�
��
��
��
�

PZA. DE LA PAJA, 4

4 4 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CENTRO)

4

28009525
�
��
����
��
��
��
ESCALONA, 59 Y TEMBLEQUE, 50

9 18 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (LATINA)

(6) (7)

28019348
�
��
���
4��
���������

TRAVESIA DE COSTA BRAVA, 3

14 30 8 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(1)

28009586
�
��
��
��

TOLOSA, 6

6 121 0 0 0 3 0 0 2 0

MADRID  (USERA)

(14)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 12

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28011921
�
��
��
��
�����
�/���
���
�
VIZCONDE DE UZQUETA, 23 C/V A ARMONIA, 22

9 19 6 60 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (HORTALEZA)

(6)

28009604
�
��
��
��
��������
��������
PZA. GROSELLA, 4 Y C/MADRE NAZARIA, 5

1 6 4 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CARABANCHEL)

4
(2)

28009653
�
��
��
��
�������������
SANTA CRUZ DE RETAMAR, 14

3 6 2 20 0 0 0 0,5 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

28069297
�
��
��
��
��
���
��

MONASTERIO DE OSEIRA, S/N

19 36 10 92 1 0 0 3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(6) (7)

28014533
�
��
����

EUGENIA DE MONTIJO, 53

6 12 4 41 0 0 0 2 0 0 1 0,5 0 0 0 0 1 0

MADRID  (CARABANCHEL)

(11)

28009793
�
���������
��
�����
ARTURO SORIA, 208

6 12 5 60 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0

MADRID  (CIUDAD LINEAL)

(1)

28014648
�
�����������
PRESIDENTE GARCIA MORENO, 3

3 6 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)

28014651
�
�������������
���
SANTO DOMINGO SAVIO, 2

3 12 6 60 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

MADRID  (CIUDAD LINEAL)

4

28015495
�
����3
FERMIN CABALLERO, 53

13 24 8 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

(6)

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������
���
� Página 13

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28014867
�����

ESPINAR, 41

6 18 6 60 0 0 0 1,5 0 0 0 1 0,5 0 0 0 2 0

MADRID  (CARABANCHEL)

6
(9)

28013395
2��������/�����
����
JOSE RODRIGUEZ PINILLA, 12

9 12 2 20 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (CHAMARTIN)

28040520
3
3
�
ZAZUAR, 17

6 12 4 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MADRID  (VILLA DE VALLECAS)

(1)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 109

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
����������� Página 14

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28000479
�
�
�
�3
SANTIAGO, 29

6 12 6 60 0 0 0 1,25 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0

ALCALA DE HENARES

28070883
��������
����
�

ALEJO CARPENTIER, 27

9 25 9 70,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

ALCALA DE HENARES

(1)

28067343
����
��
�

OCTAVIO PAZ, 29

13 26 9 81 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

ALCALA DE HENARES

(6) (7)

28000492
�����������

LUIS DE MEDINA, 12

9 24 8 80 0 0 0 3 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0

ALCALA DE HENARES

(1) (11) (12)

28000431
������

BATALLA DE LEPANTO, 1

3 7 4 40 0 0 0 0,75 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0

ALCALA DE HENARES

(1)

28000170
�
��.�
����������
���
SANTIAGO, 35

0 00 0 0 0 0 0 0 0 0

ALCALA DE HENARES

(4)

28000421
�
�����
������������

CONCEPCION ARENAL, 3

6 14 4 40 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

ALCALA DE HENARES

(5) (7)

28064238
�
��
�
DE LA SOLIDARIDAD, 4

14 26 9 80 0 0 0 3,5 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0

ARGANDA DEL REY

28070901
�����������
������
�
AVDA. DE BERLIN, 3

9 20 6 40,25 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ARGANDA DEL REY

(1) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 110 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
����������� Página 15

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28073148
���������/��������
LUXEMBURGO, 1

6 14 4 30 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MECO

(1) (9)

28070895
��������
��
���

AVDA. DE LOS CUADROS, S/N

14 28 10 70,5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PARACUELLOS DE JARAMA

(1) (6) (7)

28067422
�����������
�
����
AVDA. JUAN PABLO II, S/N

17 38 9 81 0 0 0 3 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0

PARACUELLOS DE JARAMA

(6) (12) (14)

28075649
���������
��
������

DE LAS TRECE ROSAS, 3

6 11 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RIVAS-VACIAMADRID

(1)

28073070
�����������
��
FERNANDO EL CATOLICO S/N

8 18 5 40,5 0 0 0 1,5 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

SAN MARTIN DE LA VEGA

(6) (11)

28073161
/�
���
��������
����/������������
SALVADOR DALI, 3

15 30 7 50,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TORREJON DE ARDOZ

(6) (7)

28024991
�#
#�#�#
ALCALA, 42

6 12 4 40,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

TORREJON DE ARDOZ

(7)

28024897
�
���
�������
HIERRO, 41

15 25 6 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TORREJON DE ARDOZ

(1) (6)

28024988
�
���
����
�������

VALLE DEL TORMES, 2V

9 19 4 40 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TORREJON DE ARDOZ

(6) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 111

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
������������ Página 16

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28072958
�����2��/���/���
FELICIDAD S/N

21 36 7 70 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0

ALCOBENDAS

(6)

28060105
�
��
������

MARIA TERESA, 4

10 15 4 30,25 0 0 0 2,5 0 0 1 0 0,25 0 0 0 0 0

ALCOBENDAS

(7) (11)

28032638
�
�����
��
���
CTRA. DE EL GOLOSO, KM. 3,780

9 18 6 40,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

ALCOBENDAS

28000819
�
��
�/����

CAMINO ANCHO, 12

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ALCOBENDAS

(19)

28048932
���.��5
RONDA SUR, 2

7 16 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COBEÑA

(1)

28067367
����������6
������
DOCTOR TORRES FECED, 2

6 17 6 50 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

COLMENAR VIEJO

(1) (7)

28071309
�����������������
�����
���
��������������
HOCES DEL DURATON, S/N. URB. FRESNO NORTE

15 35 10 80,5 0 0 0 0,5 0,2 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

SAN SEBASTIAN DE LOS REYES

(1) (6) (7)

28072961
/�
���
��������
����/����������
����
AVDA. DE LOS ACTORES, 1-5

12 23 5 60 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

TRES CANTOS

28062813
���
#���
#�����
�������
DEL FUEGO, 9

9 20 7 61 0 0 1 2,5 1 0 1 0 2 0 0 1 0 0

TRES CANTOS

(6) (7) (11) (12) (18)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
������������ Página 17

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28064184
�
������
����

MIGUEL ANGEL CANTERO OLIVA, 13

14 24 8 80,5 0 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

BOADILLA DEL MONTE

(1) (6) (7)

28067410
��������/��
��
SEVERO OCHOA, 6

9 20 8 80 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

BOADILLA DEL MONTE

28065772
��������4����
AVDA. DE LA CONDESA DE CHINCHON, 21

11 27 10 101 0 0 0 3 0 0 2 0 0,5 0 0 0 0 0

BOADILLA DEL MONTE

(1) (6) (7) (14)

28070858
����������������
���
CTRA. M-608, KM. 31

6 12 5 40 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EL BOALO-CERCEDA-MATAELPINO

(1) (7)

28061286
�������������
�
PRINCIPAL, 1  URB. LOS ARROYOS

10 25 8 91 0 0 0 3 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0

EL ESCORIAL

(7) (14)

28030058
�
�4�
PIAMONTE, 19 - URBANIZACION PARQUELAGOS

6 7 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GALAPAGAR

(1) (7)

28069303
�����
�
��
�

VEREDA DEL COLMENAR, 4

11 25 8 80,5 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

GUADARRAMA

(1) (6) (7)

28041287
����������
��������
��
��

AVDA. DE ATENAS, S/N C/V A PLAYA DEL SARDINERO, 1

9 19 3 00,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LAS ROZAS DE MADRID

(2) (7)

28024198
����������
CTRA. DE LAS ROZAS-MAJADAHONDA, 4

6 12 4 40,5 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

LAS ROZAS DE MADRID

(11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 113

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
������������ Página 18

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28024186
.��
������������������3
CAMINO REAL, 3

5 12 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

LAS ROZAS DE MADRID

(1) (7)

28067355
�����
����3
�
CLARA CAMPOAMOR, 1

15 30 10 101 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

LAS ROZAS DE MADRID

(7)

28041101
3��
���3
�
AVDA. DE ESPARTA, 6

12 27 9 80 0 0 0 1,5 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

LAS ROZAS DE MADRID

(11)

28065784
���������
��
BARCO, 2

9 18 5 50 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

MAJADAHONDA

(6)

28067631
���������
���
���
RUPERTO CHAPI, S/N

12 26 10 100,5 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAJADAHONDA

(6) (11)

28029573
�
��
������
3������
�
���
�
AVDA. GUADARRAMA, 10

7 14 5 62 0 0 1 4 0 0 2 0,5 2 0 0 1 1 0

MAJADAHONDA

(10) (12) (14)

28069406
����
������
������
ARROYO GRANDE, 72

7 19 6 60 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MORALZARZAL

(1)

28023935
��������������
�
AVDA. RADIO TELEVISION, 2

9 18 7 61 0 0 0 3 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

POZUELO DE ALARCON

(11)

28065759
�������
���
Pº DE LA CASA DE CAMPO, 2

6 13 6 71,5 0 0 0 2 2 0 1 0 2 1 0 0 0 0

POZUELO DE ALARCON

(1) (6) (7)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 114 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
������������ Página 19

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28023832
�
��������������
AVDA. JUAN XXIII, 7

9 18 6 60 0 0 0 4 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0

POZUELO DE ALARCON

(14)

28024381
�
����
��
�
�����������
MADRE CARMEN SALLES, 8 C/V JUAN DE TOLEDO, 18

9 19 6 70 0 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0

SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

(6)

28065760
����������6
�
�
AVDA. DE LA DEHESA, S/N

6 13 6 60 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TORRELODONES

(1)

28025166
�
�����
������������

ARROYO DE LOS VIALES,4

9 20 8 60 0 0 0 2,5 0 0,5 1 0 1 0 0 0 0 0

TORRELODONES

(6) (11)

28074232
���������
�

CTRA. ROBLEDO DE CHAVELA, S/N

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VALDEMORILLO

(19)

28044331

��
��

CETRERIA, 2 A

6 16 6 60,5 0 0 0 2 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

VILLANUEVA DE LA CAÑADA

(1) (7) (11)

28041895
����������
�����3��

MOCHA CHICA, S/N - URB. VILLAFRANCA DEL CASTILLO

6 15 6 60 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VILLANUEVA DE LA CAÑADA

(1)

28072272

��
����
���/���
REAL, 35

6 20 6 50 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VILLANUEVA DEL PARDILLO

(1) (6) (7)

28064196
���������
������
MALLORCA, 2

8 24 8 70,5 0 0 0 2 0 0 1 0 0,25 0 0 0 0 0

VILLANUEVA DEL PARDILLO

(6) (7) (11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 115

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������� Página 20

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28038562

�5��
AVDA. DE PABLO IGLESIAS, S/N

18 36 10 101 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

ALCORCON

(11)

28026456

�
�����
AVDA. PABLO IGLESIAS, S/N

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ALCORCON

(19)

28070871
���������
���
������
DEMOCRACIA, S/N

11 24 6 60,5 0 0 0 1 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,25 0

ALCORCON

(1)

28040519
����
�5��
ASTURIAS, S/N

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ALCORCON

(20)

28067859
��������������
���
PATRIMONIO MUNDIAL, 5

8 23 8 60 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

ARANJUEZ

(1) (7)

28072156
��������
���
����
������������
DE LA GUARDIA, S/N

9 20 4 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

ARROYOMOLINOS

(7)

28074074
���������
�����
������������
BENICARLO C/V A C/ VALENCIA, S/N

12 23 5 40 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

ARROYOMOLINOS

(1) (11)

28070101
�������
���
CAMINO DE VILLAMANTA, S/N

6 13 5 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

EL ALAMO

(7) (11)

28048993
�
����
�
TIA JAVIERA, 2

9 18 6 50 0 0 0 1 0 0 0 0,25 0,5 0 0 0 0 0

FUENLABRADA



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������� Página 21

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28026420
����
������
PASEO DE TISELIUS, 5

12 24 8 80,5 0 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

GETAFE

(7)

28003134
�
������
VELASCO, 2

6 12 4 40 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

GETAFE

(11)

28003092
�
��
������

DOLORES VALLE, 1

3 7 2 30 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

GETAFE

(1)

28074086
���������
����
������
���/��

AVDA. DE LOS DEPORTES

9 17 4 30 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HUMANES DE MADRID

(7)

28074131

��
������/���
PARLA, 4 B

13 22 5 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LEGANES

(1) (6) (7)

28003675
�������
���
���
ALHELI, 1

6 16 6 40 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 1 0

LEGANES

(1)

28023081
�
����
RIO LLOBREGAT, 2

6 12 4 20 0 0 0 1,25 0 0 0 0 0,25 0 0 0 0 0

MOSTOLES

28023121
������������
����

BENITO PEREZ GALDOS, 13

7 12 4 40,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0,5 0

MOSTOLES

(6) (9)

28023030
����������
�.���
�

AVDA. CARLOS V, 27

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOSTOLES

(19)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 117

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������� Página 22

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28023066
����
������������
CAMINO DE HUMANES, 40

12 24 8 81 0 0 0 2 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 0

MOSTOLES

(7) (11)

28067707
���
#���
#�����
�����������
DE LA RASTROJERA

11 22 7 50 0 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

NAVALCARNERO

(1)(14)

28023315
�
���������3
�

Pº SAN COSME, 5

6 11 3 20 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NAVALCARNERO

(1)

28057881
����
�����
�
��
�����
LA ESTRELLA, 37

9 18 4 40,5 0 0 0 2 0 0 1 0 2,5 0 0 1 0 0

NAVALCARNERO

(1) (11) (12)

28072168
��������
4��

PLANETA URANO, S/N

18 36 7 51 0 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

PARLA

(1) (6) (7) (14)

28075637
���������
���
������
AVDA. ESTRELLAS Y C/ OSA MAYOR PAU 4 BIS RES. ESTE

12 18 2 20,5 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,25 0

PARLA

(1) (7)

28023704
�
��
�
�.
����

SAGRADA FAMILIA, 3

9 18 6 60,25 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0

PINTO

28023716
�
��������������������
SANTA TERESA, 7

6 12 4 40 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0

PINTO

(7) (11) (12)

28069418
�����������
�/���
���
AVDA. DEL DOS DE MAYO, S/N

6 15 4 30,25 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SEVILLA LA NUEVA

(1)

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��

��������

��������������
�������
�
������������������
UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

���
����������
����
��������� Página 23

ACNEES: Apoyos para alumnado con necesidades educativas especiales; Mot: Motóricos; Aud.: Auditivos; CODE: Apoyos para la compensación de desigualdades en educación; ACE: Aulas de Compensación Educativa

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO
LOCALIDAD (DISTRITO) � !" ���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

���
���������
��


���#


�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(# �,-#

CODE

�#�#�

���
��� 
�����


$%&# �'()*%+
�%,# 
)(#

CODE ACE

��#���.
������ ������

� !� 
�,-#

���#

���#
����.��
����

28070159
���������������
MARIA ZAMBRANO, S/N

8 22 7 30,5 0 0 0 3,5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

VALDEMORO

(1) (6) (14)

28067847
���������
������������
CLARA CAMPOAMOR, 2

12 24 7 80 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 0

VALDEMORO

28063192
/������
MARIA CURIE, 19-21

12 24 8 80,5 0 0 0 3 0 0 1 0 3 0 0 1 0 0

VALDEMORO

(11) (12)

28025336
�
������
PZA. CONDE, 5

3 6 2 40 0 0 0 1,5 0 0 1 0,5 1 0 0 0 1 0

VALDEMORO

(1) (11)



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(Anexo I) 
 
 
NOTA:     Las llamadas entre paréntesis, que figuran en la casilla de observaciones, indican el fundamento de la resolución. 
 

(1) La evolución de la matrícula justifica las unidades que se recogen en la orden. 
(2) Concierto progresivo en función de la demanda prevista, y las necesidades de escolarización. 
(3) El centro no dispone de la autorización necesaria para las enseñanzas que solicita concertar. 
(4) Extinción del concierto por acuerdo alcanzado con la titularidad del centro San Ignacio de Loyola, de Alcalá de Henares. 
(5) Modificación del concierto de conformidad con el acuerdo alcanzado con la titularidad del centro San Francisco de Asís, de Alcalá de 

Henares. 
(6) Debe modificarse la autorización del centro para adecuarse al concierto. 
(7) El número de alumnos escolarizados con necesidades educativas especiales y las características de los mismos, justifican el/los apoyos y 

módulos que se recogen en la orden. 
(8) El número de alumnos con necesidades de compensación educativa que requieren una intervención específica justifica el/los apoyos 

que se recogen en la orden. 
(9) El número de alumnos con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad y de compensación educativa justifica el/los 

apoyos y módulos que se recogen en la orden. 
(10) Un apoyo a la integración en Educación Infantil y un módulo “otros” para la experiencia de integración preferente TGD condicionado a 

la matrícula de alumnos. 
(11) Un apoyo a la integración en Educación Primaria y un módulo “otros” para la experiencia de integración preferente TGD condicionado 

a la matrícula de alumnos. 
(12) Un apoyo a la integración en Educación Secundaria Obligatoria y un módulo “otros” para la experiencia de integración preferente TGD

condicionado a la matrícula de alumnos. 
(13) Dos apoyos a la integración en Educación Infantil y dos módulos “otros” para la experiencia de integración preferente TGD 

condicionados a la matrícula de alumnos. 
(14) Dos apoyos a la integración en Educación Primaria y dos módulos “otros” para la experiencia de integración preferente TGD 

condicionados a la matrícula de alumnos. 
(15) Un módulo “otros” en Educación Primaria para la contratación de un Diplomado Universitario de Enfermería. 
(16) Un módulo “motóricos” en Educación Secundaria Obligatoria para la contratación de un auxiliar técnico educativo y fisioterapeuta. 
(17) Un módulo “motóricos” en Educación Secundaria Obligatoria al 50%. 
(18) Un módulo “otros” en Educación Infantil para la contratación de un Diplomado Universitario de Enfermería. 
(19) Artículo segundo de esta orden. 
(20) La solicitud de acceso al régimen de conciertos se resolverá en el marco del procedimiento de ejecución de sentencia. 

���
����
��������
��
��������������������

.���
��������.�����
�������


� � � 

�����������
���
��
����� ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 2

Puerto Pajares, 6 y Avda. de la Albufera, 60

MADRID  (PUENTE DE VALLECAS)

����/������ IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 0 0

Del Simca, 20 entrada por C/Solara, s/n

MADRID Falta de autorización. Falta de disponibilidad presupuestaria.

MADRID  (USERA)

.��
������
��
�
��
 AGAB01 AGRO-JARDINERÍA Y COMPOSICIONES FLORALES 1 0

Marcenado, 50 COMB01 SERVICIOS COMERCIALES 0 0

MADRID  (CHAMARTIN) IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 0 0

������
��������� ELEB01 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 0 0

Francisco Brizuela, 1 y Castro de Vigo, s/n IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 1

MADRID TMVB01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1 1

MADRID  (LATINA)

�
��
�����
��������� IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 1

Torrox, 4

MADRID

MADRID  (USERA)

���
#���
#��������
� ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 1

San Benito, 6 IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 1

MADRID IFCB02 INFORMATICA DE OFICINA 0 0

MADRID  (TETUAN)

�
��
������
3�� IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 0

Pza. Madre María Ana Mogas, 12

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

�
�����������
��������� HOTB01 COCINA Y RESTAURACION 1 1

Paseo de Eduardo Dato, 4 IFCB02 INFORMATICA DE OFICINA 1 0

MADRID  (CHAMBERI)

�
��
����
�������
 ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2 2

Ctra. de Canillas, 43

MADRID

MADRID  (HORTALEZA)

���������	�
��������

28039657

28015136

28020107

28021999

28016271

28014478 Falta de disponibilidad presupuestaria.

28008508 Falta de disponibilidad presupuestaria.

���
����������
�����
��������
���
� �789:;���

����.��
����

28069261

28022578 Falta de disponibilidad presupuestaria.

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
����������������������
�������
�
������������������

������
�������
����
���������
���������0��������1

���������������.���
����
���
���



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 119

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���
����
��������
��
��������������������

.���
��������.�����
�������


� � � 

��������
�� ELEB01 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1 1

Avda. de Madrid, 18 IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 1

BUITRAGO DE LOZOYA

�<�������
���
�
����
������������� HOTB01 COCINA Y RESTAURACION 1 1

De los Mártires, s/n IMPB01 PELUQUERIA Y ESTETICA 1 1

BUITRAGO DE LOZOYA

� � � 

�
��
����� IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 0

Santa Emilia, 20

GUADARRAMA

� � � 

��������
���
����
������������ IFCB02 INFORMATICA DE OFICINA 1 0

De la Guardia, s/n

ARROYOMOLINOS

�
����
����
 IMPB01 PELUQUERIA Y ESTETICA 2 2

Pza. del Turia, 8

MOSTOLES


�3��������������� ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 1

Estrella de Elola, 10 COMB01 SERVICIOS COMERCIALES 1 1

VALDEMORO ELEB01 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1 1

TMVB01 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2 2

���������
������������ ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 1

Clara Campoamor, 2 COMB01 SERVICIOS COMERCIALES 1 0

VALDEMORO IFCB01 INFORMATICA Y COMUNICACIONES 1 1

28025324

28067847

������
�������
����
���������
��������

���������������.���
����
���
���

28072156

����.��
����

28049547

����.��
����

28001976

28077427

���
����������
�����
������������

���
����������
�����
���������

����.��
����

28069315

������
�������
����
���������
��������

���������������.���
����
���
���

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

���
����������
�����
������������

����.��
����������������������
�������
�
������������������

�789:;���

������
�������
����
���������
��������

���������������.���
����
���
���

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
��������

� � � 

����/��������������� (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

Del Simca, 20 entrada por C/Solara, s/n SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1

MADRID  (USERA)

����
��� ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 0 0

Los Juglares, s/n C/V Cordel de Pavones, 2

MADRID  (VICALVARO)

����
�������������(CONVENIO) ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 0 0

Cebreiro, 2 AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 1 0

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

.��
������
��
�
��
 AGAM03 JARDINERÍA Y FLORISTERÍA 0 0

Marcenado, 50 COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 0 0

MADRID  (CHAMARTIN) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 0 0

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 0 0

�����
�������� ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1

Rafael de León, 10 AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 3 0

MADRID (VILLA DE VALLECAS)

�����
����
� COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 0 0

Avda. del Parque de Palomeras Bajas, 14

MADRID (PUENTE DE VALLECAS)

�����
��
����
SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 0 0

Francisco Navacerrada, 57

MADRID  (SALAMANCA)

�
������
���� AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 0 0

Avda. Canillejas a Vicálvaro, 135

MADRID  (SAN BLAS)

����3����<
 IMPM01 ESTETICA Y BELLEZA 0 0

Hinojal, 7 INAM01 PANADERIA, REPOSTERIA Y CONFITERIA 1 1

MADRID SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0

MADRID  (SAN BLAS-CANILLEJAS) SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 1 1

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 2 2

�
��
����
��
�
 ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1

Fuencarral, 97 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1

MADRID SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 4 0

MADRID  (CENTRO) SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 1 1

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1

���������	�
��������

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

28067331 Falta de disponibilidad presupuestaria.

28014478

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. SSCM01 y COMM01: Ciclos con oferta suficiente 

de plazas.

28067321

28005738 Falta de disponibilidad presupuestaria

28027941

���
���

28036474

28045566

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. COMM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas.

28077294

Teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares en centros 

sostenidos con fondos públicos, y en el marco de la programación general 

de la enseñanza, se deniegan todas las solicitudes de acceso al régimen 

de conciertos presentadas.

28069261 Falta de disponibilidad presupuestaria. IFCM01: baja inserción laboral.

28049857

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. ADGM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas.

����.��
����

Falta de disponibilidad presupuestaria. ADGM01: Ciclo con oferta 

suficiente de plazas.

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

���
����������
�����
��������
���
� �789:;���

������
�������
����
���������
���������0��������1

���������������.���
����



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 120 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
��������

� � � 

���
#���
#������
��
 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

Pº de Gigantes y Cabezudos, 12-14

MADRID

MADRID  (VILLAVERDE)

���
#���
#�����
�������
����
� IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

Ocańa, 191
MADRID

MADRID  (LATINA)

�
�����������
��������� AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 3 0

Paseo de Eduardo Dato, 4 HOTM01 COCINA Y GASTRONOMIA 1 1

MADRID  (CHAMBERI) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 0 0

�
���
���
����
�������� (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 0 0

Francos Rodríguez, 5 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 1 1

MADRID

MADRID  (TETUAN)

�
��
����
�������
 ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 2 1

Ctra. de Canillas, 43 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 2 2

MADRID

MADRID  (HORTALEZA)

�����������
��3 ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 2 2

Vizconde de Matamala, 1 COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 1 1

MADRID ELEM02 INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES 1 1

MADRID  (SALAMANCA)

Falta de disponibilidad presupuestaria. Expediente de autorización en 

trámite. SSCM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas

������
�������
����
���������
���������0��������1

���������������.���
����
���
���

28039657

28018228

28013097

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

28006019

28009291 Falta de disponibilidad presupuestaria.

28013140
Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

���
����������
�����
��������
���
� �789:;���

����.��
����

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
��������

� � � 

��������
�� ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1

Avda. de Madrid, 18 AGAM02 PRODUCCION AGROPECUARIA 1 0

BUITRAGO DE LOZOYA AGAM04 APROVECHAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO NATURAL 2 2

ELEM02 INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES 1 1

FMEM01 MECANIZADO 1 1

HOTM01 COCINA Y GASTRONOMIA 2 1

HOTM02 SERVICIOS EN RESTAURACION 0 0

IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1

SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 1 1

TMVM02 ELECTROMECANICA DE VEHICULOS AUTOMOVILES 2 2

����������/�
��3
���������
��
�� SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0

Sector Escultores, 39 SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1

TRES CANTOS28060506

������
�������
����
���������
���������

���������������.���
����
���
���

28001976
Falta de disponibilidad presupuestaria. HOTM02: Ciclo con oferta 

suficiente de plazas.

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

����.��
����

���
����������
�����
������������ �789:;���

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
��������

� � � 

�����
�
��
�
 ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 0 0

Vereda de Colmenar, 4 AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 3 0

GUADARRAMA

�
��
����� COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 0 0

Santa Emilia, 20 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

GUADARRAMA

���
�
� ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1

Pajares, 22 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

POZUELO DE ALARCON

�
�����
������������
����������(CONVENIO) AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 3 0

Andrés Vergara, 5 AGAM03 JARDINERÍA Y FLORISTERÍA 1 0

TORRELODONES SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1


��
��
��������� (CONVENIO) ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 0 0

Cetrería, 2-A AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 0 0

VILLANUEVA DE LA CAŃADA IMSM01 VIDEO DISC JOCKEY Y SONIDO 0 0

SEAM01 EMERGENCIAS Y PROTECCION CIVIL 0 0

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1

28069315
Falta de disponibilidad presupuestaria. ADGM01: ciclo con oferta 

suficiente de plazas.

28025166

28044331

Falta de disponibilidad presupuestaria. Informe desfavorable del Servicio 

de Inspección Educativa. El centro no tiene autorización para impartir los 

ciclos para los que solicita concierto. ADGM01: Ciclo con oferta suficiente 

de plazas.

����.��
����

28069315

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. COMM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas

28023819
Falta de disponibilidad presupuestaria. IFCM01: Baja inserción laboral. 

Informe desfavorable del Servicio de Inspección Educativa.

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

���
����������
�����
������������ �789:;��"

�������
����
���������
���������

���������������.���
����
���
���

������



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 121

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
��������

� � � 

���������
���
������ AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 0 0

Democracia, S/N COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 0 0

ALCORCON IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

�
��==��� ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 2 2

Nueva, 2 COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES 1 1

ALCORCON ELEM01 INSTALACIONES ELECTRICAS Y AUTOMATICAS 1 1

ALCORCON IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1

��������������
��� AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 0 0

Patrimonio Mundial, 5 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 0 0

ARANJUEZ

��������
���
����
������������ IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

De la Guardia, s/n

ARROYOMOLINOS


�/���
 SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 0 0

Avda. Provincias, 51

FUENLABRADA

���������
����
������
���/��
 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0

Deportes, 8 SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 0 0

HUMANES DE MADRID

.���
�����/��������.������������
���
��
��/��/�����
������� SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA
4 0

Pl. del Sol, 30                                ( CONVENIO) SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 2 2

MÓSTOLES

�����
����
�3�����
���
����
��
�
����
�����
�� AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL
0 0

Ctra. Alcorcón-Plasencia, km. 67

ROZAS DE PUERTO REAL

�����������
�/���
������������� (CONVENIO) AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 2 0

Avda. del Dos de Mayo, s/n

SEVILLA LA NUEVA

���������
����������������������(CONVENIO) ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1

Clara Campoamor, 2 AFD201 CONDUCCION DE ACTIVIDADES FISICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO NATURAL 2 0

VALDEMORO IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1

SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 1 1

SANM02 EMERGENCIAS SANITARIAS 3 3

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. SSCM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas.

28069418 Falta de disponibilidad presupuestaria.

28067847 Falta de disponibilidad presupuestaria. IFCM01: baja inserción laboral. 

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza. COMM01: Ciclo con oferta suficiente de plazas.

28039529 Falta de disponibilidad presupuestaria. IFCM01: Baja inserción laboral. 

28075054

������
�������
����
���������
���������

���������������.���
����
���
���

28029445

Teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares en centros 

sostenidos con fondos públicos, y en el marco de la programación general 

de la enseñanza, se deniegan todas las solicitudes de acceso al régimen 

de conciertos presentadas.

28072156

28042139
Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

28074086

Teniendo en cuenta la falta de disponibilidad presupuestaria y en el marco 

de la programación general de la enseñanza, se deniega el concierto para 

esta nueva enseñanza.

����.��
����

28070871

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

���
����������
�����
��������� �789:;��>

28067859

���
����
��������
��
��������������������

�������.���
�����������
����������

� � � 

�
��
�����
��
������
3�� ADGS02 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 1 1

Avda. Cardenal Herrera Oria, 242 AFDS02 ENSEÑANZA Y ANIMACIÓN SOCIODEPORTIVA 1 1

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO) ARGS01 DISEÑO Y EDICIÓN DE PUBLICACIONES IMPRESAS Y MULTIMEDIA 1 1

ELES02 SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 1 1

� � � 

�
���
��������������(Convenio) SANS05 DOCUMENTACIÓN Y ADMINSITRACIÓN SANITARIAS 1 1

Avda. San Juan de Dios, 1 SANS07 IMAGEN PARA EL DIAGNÓSTICO Y MEDICINA NUCLEAR 1 1

CIEMPOZUELOS SANS09 RADIOTERAPIA Y DOSIMETRÍA 1 1

SSCS03 INTEGRACIÓN SOCIAL 1 1

�
����
��
�
��
����������
���� AFD301 ANIMACIÓN DE ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 0 0

Pza Obispo Felipe Scio Riaza, 1 AFDS02 ENSEÑANZA Y ANIMACIÓN SOCIODEPORTIVA 1 1

GETAFE IFCS02 DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 1 1

TMVS01 AUTOMOCIÓN 1 1

���������	�
����������

���������������.���
����

��������	
�������
���������������
����

���������������
��������
����
��
��
��������

����.��
�������������������
��������������������

���
����������
�����
��������
���
�

������
�������
����
���������
���
���
��0��������1

���������������.���
����
���
���

���
���

����.��
����

28008934

28003250

���
����������
�����
���������

28002208

����.��
����������
�������
����
���������
��������



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���������

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS 
AL ESTUDIO

����.��
�������������������
�������
�
������������������ UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020
EDUCACIÓN ESPECIAL

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - CAPITAL Página 1

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN

DOMICILIO

MUNICIPIO

LOCALIDAD (DISTRITO)

��#���.
�����������
�

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

���
����������
�
�����
����
�0���1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
����
��������
���
�
���
�0���
1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
�����.�����
���
�%(;*9(;(��+$?@9;*

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

����.��
����

28012299

����


AUTOVIA DE COLMENAR, KM 13,600

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

� 0 0 0 0 A 3 6 0 0 � 1 1 0 0 � 0 0 0 0

MADRID

Incremento de 1 unidad de EBO con módulo 
tipo "autistas" condicionado a la matrícula 
de alumnos.- Una unidad de PTVA a ratio 
1:1.

28045736
�
������

AVDA. DE LOS POBLADOS, 151

MADRID  (CARABANCHEL)

� 1 0 0 0 A 8 0 0 0 � 1 0 0 0 � 0 0 0 0

MADRID

1 unidad de PTVA a ratio 1:1

28060440
����������
�/����
6


MIRADOR DE LA REINA, 115

MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)

� 0 0 0 3 �� 0 0 0 13 � 0 0 0 2 � 0 0 0 0

MADRID

Ratio de profesorado 2:1 en las 2 unidades 
de PTVA.

28069534
���������
���

PLAYA DE BARLOVENTO, 14

MADRID  (BARAJAS)

� 0 0 0 0 B 0 0 3 3 � 0 0 0 0 � 0 0 0 1

MADRID

Concierto condicionado a la aportación del 
certificado acreditativo de la Agencia 
Tributaria de encontrarse al corriente de sus 
obligaciones tributarias.

28057349
/�����
����.
������
���
.
��

SERRANO, 199

MADRID  (CHAMARTIN)

� 0 0 0 2 > 0 0 0 8 � 0 0 0 1 � 0 0 0 0

MADRID

Concierto de unidades y módulos 
condiconado a la matrícula de alumnos.
1 módulo plurideficientes de EBO para 
personal de atención sanitaria.

28013449
���
#���
#�����
���������
�

AZUCENAS, 34 Y MULLER, 25

MADRID  (TETUAN)

� 0 0 0 1 B 3 1 0 3 � 1 0 0 1 � 2 0 0 0

MADRID

Incremento de 1 unidad y un módulo 
"psíquicos" de programas profesionales 
para el 2º curso de Operaciones de 
servicios administrativos generales, 
condicionado a la autorización de los 
espacios y a la matrícula de alumnos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS 
AL ESTUDIO

����.��
�������������������
�������
�
������������������ UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020
EDUCACIÓN ESPECIAL

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - CAPITAL Página 2

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN

DOMICILIO

MUNICIPIO

LOCALIDAD (DISTRITO)

��#���.
�����������
�

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

���
����������
�
�����
����
�0���1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
����
��������
���
�
���
�0���
1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
�����.�����
���
�%(;*9(;(��+$?@9;*

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

����.��
����

28068906
����

TABATINGA, 11

MADRID  (SAN BLAS)

� 0 0 0 3 B 0 0 0 7 � 0 0 0 1 � 0 0 0 0

MADRID

Incremento de 1 unidad de Infantil Especial 
con módulo tipo "plurideficientes" 
condicionado a la matrícula de alumnos. 
Ratio PTVA 1:1

28057945
�
�


POBLADURA DEL VALLE, 13 Z

MADRID  (SAN BLAS)

� 0 0 0 0 � 0 1 0 0 � 0 1,5 0 0 � 0 0 0 0

MADRID

Concierto de unidades y módulos 
condiconado a la matrícula de alumnos



VIERNES 19 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 123

B
O

C
M

-2
01

90
71

9-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS 
AL ESTUDIO

����.��
�������������������
�������
�
������������������ UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020
EDUCACIÓN ESPECIAL

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - ESTE Página 3

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN

DOMICILIO

MUNICIPIO

LOCALIDAD (DISTRITO)

��#���.
�����������
�

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

���
����������
�
�����
����
�0���1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
����
��������
���
�
���
�0���
1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
�����.�����
���
�%(;*9(;(��+$?@9;*

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

����.��
����

28077956
�����
����
�����.�����
����
��
�
�
���/��
���
Avda. Lope de Figueroa, 27B

ALCALA DE HENARES

� 0 0 0 0 � 0 0 0 0 � 0 0 0 0 � 2 0 0 0

ALCALA DE HENARES

1 unidad del Programa profesional 
Operaciones auxiliares de servicios 
administrativos generales para 2º curso.

28071991
�
��
���
����3���


MANUEL AZAÑA, 14

RIVAS-VACIAMADRID

� 1 0 0 1 �> 6 2 0 9 � 1 0 0 1 � 0 0 0 0

RIVAS-VACIAMADRID

Incremento de 2 unidades de EBO con 2 
módulos tipo "plurideficientes" 
condicionadas a la mátrícula

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS 
AL ESTUDIO

����.��
�������������������
�������
�
������������������ UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020
EDUCACIÓN ESPECIAL

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - OESTE Página 4

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN

DOMICILIO

MUNICIPIO

LOCALIDAD (DISTRITO)

��#���.
�����������
�

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

���
����������
�
�����
����
�0���1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
����
��������
���
�
���
�0���
1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
�����.�����
���
�%(;*9(;(��+$?@9;*

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

����.��
����

28022803
����������������

CTRA. DE BOADILLA, KM 2

MAJADAHONDA

� 0 0 0 0 �� 23 0 0 0 � 3 0 0 0 B 6 0 0 0

MAJADAHONDA

Incremento de 1 unidad de EBO con módulo 
tipo"psíquicos" condicionado a la matrícula 
de los alumnos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS 
AL ESTUDIO

����.��
�������������������
�������
�
������������������ UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2019-2020
EDUCACIÓN ESPECIAL

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - SUR Página 5

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN

DOMICILIO

MUNICIPIO

LOCALIDAD (DISTRITO)

��#���.
�����������
�

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

���
����������
�
�����
����
�0���1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
����
��������
���
�
���
�0���
1

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

�����
�
�����.�����
���
�%(;*9(;(��+$?@9;*

���#
�'()*%+

�+9# 
),# �*)-#
)(#

����.��
����

28076681

�
�����

Avda. de los Arcos del Agua, 3

GETAFE

� 0 1 0 0 � 0 11 0 0 � 0 1 0 0 � 0 0 0 0

GETAFE

Incremento de 1 unidad de PTVA con un 1 
módulo tipo "autistas" condiconada a la 
matrícula de alumnos

(03/25.618/19)


		2019-07-19T10:42:03+0200




